

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2013 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 130/2013

Data do Processo: 18/12/2013

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição de material de limpeza, destinados a manutenção e conservação da Secretaria da Educação, Escolas da Rede Municipal nesta Municipalidade, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Janeiro de 2014, às 13:36 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 130/2013, Licitação nº 96/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação constatou que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas uma vez que a descrição do item bem como o preço máximo foi estipulado pela nutricionista da Secretaria Municipal da Educação Sra. Camila H. do Rosar que se baseou em preços de empresas desse ramo de atividade da região. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e encaminho a mesma para o chefe do poder executivo para homologação da mesma.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BALANÇA DIGITAL DE PESO HUMANO- ATÉ 150 KG	UN	1,00	MONDIAL	0,0000	63,80	63,80
5	BLOQUEADOR SOLAR, 200 ML, FPS 30	UN	10,00	NIVEA	0,0000	29,49	294,90
9	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza de superfícies pintadas ou não, pisos e equipamentos industriais - EMB. MAXIMA DE 5 LITROS	LT	8,00	BARRIGA VERDE	0,0000	3,14	25,12
11	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO – EMB. 500 ML	UN	315,00	GOTA LIMPA	0,0000	0,96	302,40
38	Tampa para vidro de conserva	UN	175,00	LUD	0,0000	0,37	64,75
42	Vidro de conserva pequeno	UN	75,00	LUD	0,0000	1,45	108,75
Total do Participante ----->							859,72

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	alcoool etílico hidratado 46,2° INPM	LT	162,00	SOL	0,0000	2,88	466,56
6	COLOR ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	UN	63,00	UAU	0,0000	3,20	201,60
17	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	RL	9,00	STAR	0,0000	2,40	21,60
18	Lixeira de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litros	UN	5,00	PLASNEW	0,0000	18,00	90,00
19	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA - 50 LITROS	UN	5,00	PLASNEW	0,0000	23,00	115,00
24	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	CX	30,00	GABOARDI	0,0000	0,25	7,50
28	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	RL	11,00	STAR	0,0000	1,95	21,45
Total do Participante ----->							923,71

Participante: 9218 - AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta, bactericida, embalagem reciclável – EMB. 1 LITRO	UN	80,00	LAR	0,0000	1,22	97,60
3	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	UN	80,00	ACHONCHEG	0,0000	2,54	203,20
7	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	UN	130,00	COPOSUL	0,0000	2,47	321,10
8	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.	UN	60,00	COPOSUL	0,0000	0,98	58,80
12	DIABO VERDE	UN	20,00	DIABO VERDE	0,0000	7,60	152,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2013 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 130/2013

Data do Processo: 18/12/2013

Folha: 2/3

Participante: 9218 - AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfície mais delicada, espuma poliuretana e fibra slntética e com material abrasivo, anti-aderente.	UN	125,00	BETANIN	0,0000	0,40	50,00
20	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	PAR	14,00	DANY	0,0000	2,20	30,80
25	Pá para lixo - c/ 30 cm largaura e cabo c/ 60cm de comprimento.	UN	8,00	ARQPLAST	0,0000	1,80	14,40
29	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS - FARDO COM 16 PACOTES	Fardo	25,00	GUIPEL	0,0000	16,13	403,25
31	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	PCT	332,00	GUIPEL	0,0000	6,25	2.075,00
34	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	PCT	275,00	OESTE	0,0000	0,89	244,75
Total do Participante ----->							3.650,90

Participante: 9471 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	DESINFETANTE – fragrancia de eucalipto - EMB. 2 LITROS	UN	75,00	zavaski	0,0000	2,50	187,50
13	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100 SACOS - TAMANHO 28cmX42cm	RL	35,00	divina	0,0000	3,20	112,00
14	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100 SACOS - TAMANHO 28cmX42cm	RL	30,00	divina	0,0000	4,00	120,00
15	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	UN	20,00	brilhinox	0,0000	1,20	24,00
21	Luvras de Látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, sem pó, bio-absorvente, superfície lisa. Caixa com 100 unidades, tamanho M.	CX	2,00	talge	0,0000	13,99	27,98
22	Luvras de Látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, sem pó, bio-absorvente, superfície lisa. Caixa com 100 unidades, tamanho P.	CX	2,00	talge	0,0000	13,99	27,98
23	Luvras de Látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, sem pó, bio-absorvente, superfície lisa. Caixa com 100 unidades, tamanho G.	CX	2,00	talge	0,0000	13,99	27,98
26	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48 X 68 CM.	UN	26,00	martins	0,0000	2,97	77,22
27	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	UN	54,00	toamine	0,0000	3,50	189,00
30	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toalhas cada de 20x22cm, folha dupla, picotada e texturizada.	Fardo	28,00	sorela	0,0000	24,80	694,40
32	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	UN	15,00	desafio	0,0000	6,10	91,50
33	SABÃO EM PÓ- TRIPLA AÇÃO- EM BALAGEM DE 1KG	UN	80,00	brilhante	0,0000	5,97	477,60
35	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	PCT	30,00	limps	0,0000	0,90	27,00
36	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	PCT	220,00	limps	0,0000	1,00	220,00
37	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	PCT	272,00	limps	0,0000	1,00	272,00
39	toalha de banho cor branca - 100% algodão, tam 70 x 140 cm. Ótima qualidade.	UN	10,00	toamine	0,0000	8,40	84,00
40	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm. Ótima qualidade.	UN	24,00	toamine	0,0000	6,90	165,60
41	Touca descartável - c/ 10 un.	PCT	4,00	talge	0,0000	1,00	4,00
Total do Participante ----->							2.829,76
Total Geral ----->							8.264,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 96/2013 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 130/2013
Data do Processo: 18/12/2013**

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 10 de Janeiro de 2014

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
VANDERLEI STOFFEL - - FISCAL SANITÁRIO
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - - AGENTE ADMINISTRATIVO
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO